
  

 

Zápis z jednání 

Datum jednání  23. 11. 2009 

Zapsal Ji í erný 

Název pilotního projektu Zázemí pro venkovskou turistiku na ekofarm  Bílý mrak 

Poskytovatel asistence  Centrum evropského projektování a.s. 

astníci  
poskytovatele asistence 

Ji í erný 

íjemce asistence Ing. Radek Sus, podnikatel 

astníci  
íjemce asistence 

Marta Susová 

edm t jednání Úvodní sch zka k projektovému zám ru, p íprav  projektu 

Místo jednání Šachov u Borohrádku 

as jednání 10:00 – 12:30 

Obsah jednání 

1. ú astnící projednali aktuální stav projektu, p ipravenost k podání žádosti o 
poskytnutí dotace: 
Projektová dokumentace pro pot eby žádosti p ipravena – stupe  PD pro 
stavební povolení. Dle informací od žadatele má projekt vydané stavební 
povolení v etn  nabytí právní moci.  
S žadatelem ešen rozpo et projektu, aktueln  je p ipraven rozpo et „stavební 
ásti“ projektu (cca 8-9 mil. K ), chybí rozpo et základního vnit ního vybavení a 

také rozpo et/seznam nákupu sportovních pom cek, dále chybí specifikace 
výstavby plánovaného h išt  v etn  pot ebného rozpo tu. Po zaslání seznamu 
po izovaného sportovního za ízení budou výdaje ov eny z hlediska zp sobilosti 
na Ú adu regionální rady. Seznam je t eba zaslat co nejd íve (do 10.12.2009)! 
CEP (P. erný) zašle vzor podrobného položkového rozpo tu stavební ásti a také 
vzor rozpo tu základního vnit ního vybavení z jiného projektu jako vzor pro 
žadatele. 
Veškeré aktivity projektu se budou uskute ovat na pozemcích žadatele a dle 
jeho informací nejsou pozemky dot ené realizací projektu zatížené zástavním 
právem. 
Žadateli doporu ujeme získat pro pot eby žádosti od banky „p íslib úv ru“, aby 
zde bylo zajišt no dostate né finan ní krytí rozpo tu projektu. Minimální 
zp sobilé výdaje projektu jsou stanoveny vyhlášenou výzvou na 5 mil. K . 
 
Na sch zce byly projednány všechny povinné p ílohy nezbytné k p edložení 
žádosti o dotaci, bodovací kritéria a indikátory projektu. Dle informací bude 
v projektu vytvo eno 1 nové pracovní místo (správce objektu) na plný pracovní 
úvazek a dále 10 – 24 l žek.  
 
 



  

 

Žadatel p ipraví tyto p ílohy do 15. 12. 2009 v originále i ú edn  ov ené 
kopii: 

1. Doklady o právní subjektivit  žadatele (výpis dle SÚ) 
2. Podklady pro posouzení finan ního zdraví žadatele (da ová p iznání za 3 

edešlá uzav ená zda ovací období) 
3. Podrobný položkový rozpo et projektu stavební ásti, základního 

vnit ního vybavení, sportovních pom cek ve finální verzi v rozd lení na 
zp sobilé a p ípadné nezp sobilé výdaje (hlavn  pak odd lenost ve 
stavební ásti – byt žadatele). Vše v listinné a elektronické podob . 

4. Podklady pro sepsání studie ekonomického hodnocení projektu dle 
zaslaného emailu 

5. Vydané pravomocné stavební povolení 
6. Projektovou stavební dokumentaci v etn  razítek autorizované osoby a 

podpisu zhotovitele dokumentace na všech ástech PD 
7. Doklad o prokázání vlastnických vztah  – výpis z KN ne starší 90 dn  

etn  mapového zákresu objekt  dot ených realizací. 
8. Doklad o posouzení vlivu projektu na ŽP a lokality Natura 2000 by m ly 

být zohledn ny ve vydaném stavebním povolení, jsou-li pro daný 
projekt/území relevantní – prosím zkontrolujte s projektantem 

9. Soulad s rozvojovými strategiemi – CEP (p. erný) dohledá strategii 
rozvoje m sta Borohrádek, žadatel zašle strategii MAS. Podklady pro 
soulad s rozvojovými strategiemi byli dle info od žadatele již zaslány 
emailem v etn  uvedení kapitoly a stránek 

10. Doklad o partnerství – pokud projekt bude mít partnera na základ  
partnerské smlouvy – zde by m l význam finan ní partner v projektu. 
Jinak vyjád ení o podpo e projektu m stem Borohrádek, MAS je vítán 
jako nepovinná p íloha žádosti 

11. Doklad o prohlášení objektu za kulturn -historickou nebo technickou 
památku – není relevantní pro tento projekt 

12. Stanovisko orgánu státní památkové pé e – není relevantní pro tento 
projekt 

13. estné prohlášení o podpo e de minimis a vnitrostátní regionální 
investi ní podpo e – formulá  p ipraví CEP (p. erný) 

14. Výpo et maximální dotace u projektu generujících p íjmy – z ejm  
nerelevantní - p ipraví CEP (p. erný) 

15. Rozhodnutí z izovatele o nabytí majetku, který získá p ísp vková 
organizace z dotace, do jejího vlastnictví – není relevantní pro tento 
projekt 

 

Úkoly  
jednotlivých aktér  asistence 

1. Ing. Radek Sus p edá ve stanoveném termínu výše popsané dokumenty 
ípadn  další, které by mohli projekt jakkoli doplnit i podpo it. 

2. M sto Borohrádek dle informací od žadatele poskytne p ípadnou podporu a 
náklonnost k realizaci projektu – p ípadný vzniklý dokument p edá žadatel 
k zapracování do studie ekonomického hodnocení. 

3. CEP zajistí na základ  p edložených podklad  zp sobilost jednotlivých výdaj  
v rozpo tu projektu – (jako nap . vybavení sportovními pom ckami apod.) na 

adu regionální rady. 

Doporu ení poskytovatele 
asistence 

Rozhodnout se zdali projekt budete realizovat jako celek (takto byl vybrán jako 
pilotní projekt p i p íprav  v rámci projektu PAAK i jej budete vzhledem 



  

 

 
 

Centrum evropského projektování a.s 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

Ing. Iva Krun íková, editelka pov ená prokurou 

k finan ní náro nosti d lit do etap. Zde ale je nezbytn  nutné, aby p ípadná první 
etapa projektu v rámci dotace byla komplexní a dosahovala realizovatelnost 
projektu jako celku. Tzn. nejen ubytovací kapacity, ale také další doprovodné 
služby, které projekt bude nabízet. Nezbytné zajistit p edfinancování akce na ½ 
roku a b hem realizace projektu. Pozor na minimální výši stanovenou 
vyhlášenou výzvou, tedy projekt min. 5 mil. K  v rámci zp sobilých výdaj . 

Termín další sch zky 
Bude stanoven v návaznosti na p edaných podkladech, výsledku konzultace na 
ídícím orgánu ROP SV. P edpoklad 15. 12. 2009 – p edání povinných p íloh 

k žádosti o poskytnutí dotace. 

Podpis  
za poskytovatele asistence 

 

Podpis  
za p íjemce asistence 

 
 
 


